Татарстан  Республикасы

Апас муниципаль районы

«Табар-Черкен урта гомуми

 белем мәктәбе”

гомуми  белем  муниципаль бюджет

учреждениесе

БОЕРЫК

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

  «Табар-Черкийская средняя

общеобразовательная школа»

Апастовского муниципального   района

Республики Татарстан

ПРИКАЗ

 с.Табар- Черки

   25.03.2017 г.                                                                                                    № 34

О внесении изменений и дополнений

в образовательную программу школы, в учебный план на 2016-2017 учебный год

В целях обеспечения реализации требований ч.7 ст.12 №273-ФЗ «Об образовании в РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во исполнение решения педагогического совета школы от 24.03.2017 г. (протокол

заседания №4) внести предложенные изменения и дополнения в основную

образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в учебный план 2016-2017 учебного года

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения:

 в образовательную программу начального общего образования, реализующего

ФГОС НОО (приложение 1)

 в образовательную программу основного общего образования, реализующего

ФГОС ООО (приложение 2)

 в образовательную программу основного общего образования, реализующего

федеральный компонент государственного стандарта основного общего

образования (приложение 3)

 в образовательную программу среднего общего образования, реализующего

федеральный компонент государственного стандарта среднего  общего

образования (приложение 4)

 в учебный план 2016-2017 учебного года в части определения форм проведения

промежуточной аттестации (приложение 5)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                           Л.И.Щербакова

Приложение 1

к приказу № 34 от 25.03.2017

Дополнения и изменения, которые вносятся в основную  образовательную

программу начального общего образования.

1.Добавить в образовательную программу начального общего образования:

 планируемые предметные, метапредметные и личностные результаты;

 критерии оценивания по учебным предметам;

 оценочные и методические материалы;

 формы реализации внеурочной деятельности;

 планируемые результаты коррекционной работы;

 календарный учебный график.

Приложение 2

Дополнения и изменения, которые вносятся в образовательную программу

основного общего образования, реализующего ФГОС ООО

1.Добавить в образовательную программу основного общего образования:

 планируемые предметные, метапредметные и личностные результаты;

 критерии оценивания по учебным предметам;

 оценочные и методические материалы;

 дополнения в содержательную область «Основы духовно-нравственной культуры

народов  России».

Приложение 3

Дополнения и изменения, которые вносятся в образовательную программу

основного общего образования, реализующего федеральный компонент

государственного стандарта основного общего образования

1.Добавить в образовательную программу основного общего образования:

 оценочные и методические материалы;

 Приложение 4

Дополнения и изменения, которые вносятся в образовательную программу среднего

общего образования реализующего федеральный компонент государственного

стандарта среднего общего образования

1.Добавить в образовательную программу среднего общего образования:

 оценочные и методические материалы;

Татарстан  Республикасы

Апас муниципаль районы

«Табар-Черкен урта гомуми

 белем мәктәбе”

гомуми  белем  муниципаль бюджет

учреждениесе

БОЕРЫК

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

  «Табар-Черкийская средняя

общеобразовательная школа»

Апастовского муниципального   района

Республики Татарстан

ПРИКАЗ

 с.Табар- Черки

   25.03.2017 г.                                                                                                    № 35

О внесении  дополнений  в учебный план  на 2016-2017 учебный год

В целях обеспечения реализации требований  ст. 2 и ст.58   №273-ФЗ «Об образовании в

Российской  Федерации»   ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести дополнение   учебный план школы на 2016-2017 учебный год  о формах

проведения промежуточной аттестации обучающихся 1-11 классов.

 Приложение 1

к приказу № 35 от 25.03.2017

Утвердить формы проведения промежуточной аттестации  обучающихся 1-11 классов в

2016-2017 учебном году.

Формы проведения промежуточной  аттестация по учебным дисциплинам

в 2016-2017 учебном году

                                           Начальный уровень образования

                                           Классы

Предметы 1 2 3 4

Русский язык КО

ГО/Д ГО/Д ГО/Д

Литературное чтение ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Родной  язык ГО/Д ГО/Д ГО/Д

Литературной чтение на родном

языке

ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Татарский язык ГО/Д ГО/Д ГО/Д

Литературное чтение на

татарском языке

ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Английский язык ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Математика ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Окружающий мир ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Основы религиозных культур и

светской этики

  КО

Музыка ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Изобразительное искусство ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Технология ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Физическая культура ГО/ПР ГО/ПР ГО/ПР

                                                  Основной уровень образования

Средний уровень образования

предметы

                     Классы

10 класс 11 класс

Русский язык ГО/КР ГО/КР

Литература  ГО/С ГО/С

Татарский язык ГО/Д ГО/Д

Татарская  литература ГО/КР ГО/КР

Чувашский язык ГО/КР ГО/КР

Чувашская  литература ГО/КР ГО/КР

Английский язык ГО/КР ГО/КР

Математика  ГО/КР ГО/КР

Информатика и ИКТ ГО/КР ГО/КР

Предметы Классы

5 6 7 8 9

Русский язык ГО/Д ГО/Д ГО/Д ГО/Д ГО/Д

Литература  ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/Т ГО/Т

Татарский язык ГО/Д ГО/Д ГО/Д ГО/Д ГО/Д

Татарская  литература ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Чувашский язык ГО/Д ГО/Д ГО/Д ГО/Д ГО/Д

Чувашская  литература ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Английский язык ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Математика  ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Информатика и ИКТ ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/Т

История ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/Т ГО/Т

Обществознание  ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/Т

География ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Физика   ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Химия    ГО/КР ГО/КР

Биология ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Музыка ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Изобразительное

искусство

ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Искусство    ГО/КР ГО/КР

Технология ГО/КР ГО/КР ГО/КР ГО/КР

Основы безопасности

жизнедеятельности

   ГО/КР

Физическая культура ГО/ПР ГО/ПР ГО/ПР ГО/ПР ГО/ПР

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

зачет - - - -

История ГО/Т ГО/Т

Обществознание  ГО/Т ГО/Т

География ГО/Т ГО/Т

Физика ГО/Т ГО/Т

Химия ГО/Т ГО/Т

Биология ГО/Т ГО/Т

Основы безопасности

жизнедеятельности

ГО/КР ГО/КР

Физическая культура ГО/ПР ГО/ПР

Элективный курс физике зачет зачет

Элективный курс по информатике зачет зачет

Элективный курс по русскому языку зачет зачет

Семьеведение зачет

      Условные обозначения:

    КО-Качественная оценка освоения учащимися образователь ной программы

    КР-контрольная работа

    Д-диктант с грамматическим заданием

    Т-тест

    С-сочинение

    ГО -годовая отметка

    ПР-практическая работа